Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
concurso@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O
RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS DO EDITAL Nº

570/UFFS/2017 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO
SUPERIOR

Área de conhecimento 01: Operações Unitárias da Engenharia Ambiental e Sanitária
INSCRIÇÃO NOME NPT

175704010007 EDUARDO CIMINO CERVI 8,44

175704010066 JOAO HENRIQUE DANTAS 8,97

175704010029 JOICE VIVIANE DE OLIVEIRA 6,71

175704010044 MANUELA GOMES CARDOSO 8,46

175704010009 OSVALDO VALARINI JUNIOR 6,70

Área de conhecimento 02: Cirurgia Geral (20 horas)
INSCRIÇÃO NOME NPT

175701020001 MARCELO MORENO 10,00

175701020006 MARCOS VENÍCIOS FURLANETTO 6,14

175701020007 LUIZ GUSTAVO GUEDES DIAZ 7,54

175701020009 JORGE DIEGO VALENTINI 6,37

175701020012 LEONARDO VOGLINO WINKELMANN 7,04

175701020013 MARCELO ZENI 7,49

175701020014 ARTHUR CESAR FARAH FERREIRA 6,17

Área de conhecimento 03: Cirurgia Geral (40 horas)
INSCRIÇÃO NOME NPT

175701030001 JOÃO BATISTA BARONCELLO 7,01

Área de conhecimento 04: Cardiologia
INSCRIÇÃO NOME NPT

175701040001 ALEXANDRE MIGUEL HAISI KLITA 6,59

Área de conhecimento 07: Pneumologia (Chapecó)
INSCRIÇÃO NOME NPT

175701070001 ALAND WALDOW 6,89

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
concurso@uffs.edu.br

2

Área de conhecimento 08: Enfermagem - Fundamentos de Enfermagem e
Enfermagem Médico Cirúrgica.
INSCRIÇÃO NOME NPT

175701080008 DENISE SOMAVILA PRZYLYNSKI CASTRO 7,05

175701080009 CLAUDIA APARECIDA DIAS 9,08

175701080011 VANDER MONTEIRO DA CONCEICAO 8,81

175701080012 ALINE MASSAROLI 9,60

175701080015 MICHELLE KUNTZ DURAND 8,67

Área de conhecimento 09: Ginecologia e Obstetrícia
INSCRIÇÃO NOME NPT

175701090001 FERNANDA DIDONÉ PIOVEZANA 6,16

175701090002 JAIME DIAS RODRIGUES JUNIOR 6,53

Área de conhecimento 10: Pediatria (Chapecó)
INSCRIÇÃO NOME NPT

175701100001 CARLOS ALBERTO DO AMARAL MEDEIROS 6,78

175701100004 KALIANDRA DE ALMEIDA
Desclassificada

(Item 7.4 e 7.4.1 do
Edital)

Área de conhecimento 11: Química Geral e Ensino de Química
INSCRIÇÃO NOME NPT

175702110005 FABIANA PAULETTI 7,64

175702110006 LUCAS BERGAMO NAVARRO 8,37

175702110007 MARIA APARECIDA DE CARVALHO 8,34

Área de conhecimento 12: Anestesiologia/Farmacologia/Medicina Intensiva
INSCRIÇÃO NOME NPT

175706120002 EUGENIO PAGNUSSATT NETO 6,59

175706120003
GILBERTO TADEU FERRUGEM DE OLIVEIRA
FILHO

6,14

175706120001 JOÃO MANUEL PEREIRA SASSO 6,26

Área de conhecimento 14: Pediatria (Passo Fundo)
INSCRIÇÃO NOME NPT

175706140002 MARCELA MONTEIRO GONCALVES DE LIMA 6,43

Área de conhecimento 15: Pneumologia (Passo Fundo)
INSCRIÇÃO NOME NPT

175706150001 TIAGO TEIXEIRA SIMON 7,41

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
concurso@uffs.edu.br

3

Área de conhecimento 17: Fundamentos da Educação
INSCRIÇÃO NOME NPT

175703170011 KELLY APARECIDA GOMES 7,17

175703170022 MARIANE INÊS OHLWEILER 9,91

175703170010 MÁRIO JOSÉ PUHL 9,37

175703170020 ROGÉRIO MACHADO ROSA 9,82

Chapecó-SC, 01 de agosto de 2017

Sérgio Begnini
Presidente da Comissão Permanente de Concurso